
Č. j. UKFaF/1441/2024-13 

 

ZÁPIS č. 13/2024 
z jednání kolegia děkana 2. září 2024 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Šimůnek, Ing. Vlčková, prof. Zimčík 

 

Omluveni: 

Prof. Nováková, prof. Štaud 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, 

Ing. Marek, Ing. Navrátilová 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Průběh přijímacího řízení ke studiu od akademického roku 2024/2025 k 29. 8. 2024: 

Studijní program 
Počet 

přihlášek 

Přijato bez 

PZk 
Konalo PZk 

Počet 

zapsaných 

Počet 

studentů 

k 29.8.2024 

Farmacie 863 602 186 376 323 

LDZ prez 250 131 74 72 64 

LDZ kombi 51 48 0 27 27 

BLDZ 50 0 42 25 23 

 

• Počet studijních skupin ve studijním programu Farmacie v AR 24/25: 

o 1. ročník – 9 skupin 

o 2. ročník – 8 skupin 

o 3. až 5. ročník – 6 skupin 

• Počet studijních skupin ve studijním programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v prezenční 

formě studia v AR 24/25: 

o 1. ročník – 2 skupiny 



o 2. ročník – 2 skupiny 

o 3. ročník – 1 skupina 

• Od AR 24/25 bude část sportů v rámci výuky tělesné výchovy zpoplatněna. Zpoplatnění se bude 

týkat 13 sportů. Výše spoluúčasti studentů bude nastavena od 100 Kč do 800 Kč/semestr. 

Spoluúčast bude stejná pro studenty Farmaceutické i Lékařské fakulty všech studijních programů. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Stanovisko fakulty k dokumentu Seznam návrhů na úpravu Studijního a zkušebního řádu UK. 

• Návrh na jmenování PharmDr. Daniely Suchánkové, Ph.D., zástupkyní fakulty v Radě pro celoživotní 

vzdělávání. 

• Seznam poplatků za delší studium, které budou předány k vymáhání na RUK. 

• Návrh doplnění Prerekvizit a korekvizit pro studijní program Farmacie a Pharmacy pro akademický 

rok 2024/2025. 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace o průběhu přijímacího řízení do studijního programu Pharmacy a Pharmaceutical 

Sciences. 

• Počet studijních skupin ve studijním programu Pharmacy: 

o 1. ročník – 3 skupiny 

o 2. a 3. ročník – 2 skupiny 

o 4. a 5. ročník – 1 skupina 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro části SZZK ve studijním programu Pharmaceutical Sciences v akademickém roce 

2024/2025 z předmětu: 

o Pharmacology – 25. 11. – 8. 12. 2024 

o Pharmaceutical Chemistry – 11. 11.  – 24. 11. 2024 

• Návrh na přiznání stipendia pro ambasadory studentů studujících v anglickém jazyce. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia pro akademický rok 2025/2026. 



Termíny všech přijímacích řízení pro akademický rok 2025/2026: 

Přijímací řízení Řádné Dodatečné II s nástupem 

k 1. 3. 2026 

Datum vyhlášení 1. 1. 2025 2. 5. 2025 8. 9. 2025 

Uzávěrka přihlášek 30. 4. 2025 2. 9. 2025 30. 11. 2025 

Přijímací zkoušky 2. - 20. 6. 2025 8. - 12. 9. 2025 2. – 9. 1. 2026 

Náhradní termín přij. zk. 7. - 11. 7. 2025 15. – 19. 9. 2025 12. – 16. 1. 2026 

 

• Návrh na jmenování následujících členů komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 

disertačních prací pro akademický rok 2024/2025 (mimo členy OR): 

o Bioanalytické metody – doc. Horstkotte, doc. Chocholouš, doc. Chocholoušová Havlíková, 

doc. Matysová a doc. Sklenářová.  

o Bioorganická chemie – doc. Duintjer Tebbens, dr. Hodík, dr. Opálka, dr. Palát 

a prof. Vinšová. 

o Farmaceutická analýza – doc. Chocholouš, dr. Kastner.  

o Klinická a sociální farmacie – doc. Dohnal, doc. Hodačová, prof. Chlíbek, prof. Jebavý 

a prof. Mareš. 

• Příspěvek na Seznamovací kurz pro studenty 1. ročníku doktorského studia, pořádaný ve dnech 

1. – 4. 10. 2024. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• V dalším přijímacím řízení bylo podáno ještě 10 přihlášek do doktorských studijních programů 

(v roce 2023 bylo 9 přihlášek), z toho 9 do prezenční formy studia. Celkem tedy bylo letos 

zaevidováno 43 přihlášek (34 přihlášek bylo v roce 2023) do doktorských studijních programů, 

téměř všechny (39) do prezenční formy studia. Z celkového počtu přihlášek je 28 od zahraničních 

uchazečů do anglické formy studia (15 v roce 2023). 

• Rozhodnutí o udělení akreditací doktorským studijním programům zajišťovaným ve spolupráci 

s LF HK na 10 let, tedy s níže uvedenou platností: 

o Aplikovaná fyzika a matematika v lékařství a farmacii / Applied physics and mathematics in 

medicine and pharmacy do 29. 5. 2034  

o Biomedicínské vědy /  Biomedical Sciences do 19. 6. 2034 

o Farmakologie a toxikologie / Pharmacology and Toxicology do 24. 4. 2034 

o Lékařská a farmaceutická mikrobiologie  do 29. 11. 2033 

o Xenobiochemie a patobiochemie / Xenobiochemistry and Pathobiochemistry 

 do 24. 4. 2034 

Věda a výzkum  

• Informaci o jmenování PharmDr. Alejandra Caraza, Ph.D., a Mgr. Zuzany Svobodové, Ph.D., členy 

oborové rady GA UK v sekci přírodních věd ve skupině B – Biologie a PharmDr. Nely Váňové, Ph.D., 

členkou oborové rady GA UK v sekci přírodních věd ve skupině B – Chemie. 

• Informaci o zveřejnění aktualizovaného přehledu časopisů s IF podle váženého průměru umístění 

v kvartilech dle AIS 2023, platného pro rok 2024, na fakultním intranetu. Informace byla rozeslána 

elektronickou cestou dne 6. 8. 2024 společně s upozorněním na nově uvedené časopisy v edici 

ESCI, které jsou z důvodu aktuálního nehodnocení, a tedy i nefinancování v tabulce přeškrtnuty. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/SVKI/Prehledy-casopisu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/SVKI/Prehledy-casopisu/


Upřesnění týkající se nehodnocení časopisů ESCI obsahuje též aktualizace Metodiky hodnocení 

vědecké činnosti na FaF UK z července 2024. 

• Informaci o usnesení Rady pro výzkum, vývoj a inovace doporučující použití trvalých 

(perzistentních) identifikátorů (výzkumní pracovníci – ORCID, výzkumné organizace – ROR, příjemci 

podpory – RaiD). 

• Informaci o výzvě k přihlašování vybraných výsledků do hodnocení v Modulu 1 podle Metodiky 

2017+. Lhůta pro výběr výsledků v aplikaci SKV je do 15. 11. 2024. 

• Komise pro etiku ve výzkumu dne 22. 7. 2024 projednala a schválila žádost doc. Fialové 

s č. j. UKFaF/440205/2024 o posouzení projektu. 

Granty a projekty  

• Jediný návrh podávaného projektu PRIMUS dr. Alejandra Caraza byl přijat k řešení. Vedení fakulty 

dr. Carazovi gratuluje. 

• Vyhlášení výsledků závěrečných zpráv projektů GA UK. Ze 23 závěrečných zpráv bylo 5 projektů 

hodnoceno jako mimořádně dobré, 6 projektů bylo hodnoceno jako splněné, 4 projekty jako 

nesplněné a u 8 projektů byl doporučen odklad hodnocení o 1 rok. Hodnocení „mimořádně dobrý“ 

získaly projekty následujících doktorandů: 

o Youssif A Youssif Budagaga, Ph.D. (školitel: doc. Hofman) 

o Mgr. Lucie Čermáková (školitel: prof. Wsól)  

o Mgr. Martin Juhaščik, Ph.D. (školitel: doc. Kováčik) 

o RNDr. Dorota Turoňová, Ph.D. (školitelka: doc. Kujovská Krčmová) 

o Samira Eissazadeh (školitel: prof. Nachtigal) 

• Informaci o připravovaném online jednání rady programu Cooperatio vědní oblasti Pharmaceutical 

Sciences, konaném dne 3. 9. 2024 online, rozeslanou elektronickou cestou dne 2. 8. 2024 členům 

rady a vedoucím výzkumných skupin FaF UK. Na programu jednání bude především zpracovávaná 

sebehodnotící zpráva a zaslané připomínky. 

Soutěže a ocenění 

• V Soutěži vysoce kvalitních monografií na UK byla oceněna jako významná monografie UK publikace 

prof. Jahodáře s názvem „Farmaceuticky významné semenné rostliny“. Vedení fakulty 

prof. Jahodáři gratuluje. Toto ocenění je spojeno s finanční odměnou. 

• Informaci o navržení Ceny prorektora pro vědeckou a tvůrčí činnost pro Youssifa A Youssifa 

Budagagu, Ph.D., v rámci Cen za mimořádný vědecký výsledek dosažený v rámci účelové podpory 

GA UK za projekt, který byl Grantovou radou UK vyhodnocen jako druhý nejlepší. Ceny budou 

předány dne 17. 11. 2024. 

• Žádné nominace na Cenu MŠMT za mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací za rok 2024 ani na Cenu RVVI za propagaci nebo popularizaci výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací nebyly podány. 

• Informaci o soutěži o Cenu rektorky 2024 pro absolventy bakalářského a magisterského studijního 

studia, kteří řádně ukončili své studium v akademickém roce 2023/2024 a Mimořádnou cenu 

rektorky 2024, zveřejněné na fakultním intranetu. Termín pro zaslání nominací na Vědecké 

oddělení je do 25. 09. 2024. Uzávěrka soutěží je 31. 10. 2024. 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Cooperatio/Docs2024/2024-Metodika-hodnoceni-vedecke-cinnosti-FaF-aktua.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Cooperatio/Docs2024/2024-Metodika-hodnoceni-vedecke-cinnosti-FaF-aktua.aspx
https://vyzkum.gov.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1037163
https://vyzkum.gov.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1037163
https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1037239
https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1037239
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-za-mimoradne-vysledky-vyzkumu-experi-(4)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-za-mimoradne-vysledky-vyzkumu-experi-(4)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-RVVI-za-propagaci-nebo-popularizaci-vyzku-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-RVVI-za-propagaci-nebo-popularizaci-vyzku-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2024-a-Mimoradna-cena-rektorky-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2024-a-Mimoradna-cena-rektorky-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2024-a-Mimoradna-cena-rektorky-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2024-a-Mimoradna-cena-rektorky-2024/


Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Žádost doc. Josefa Malého o podporu Sympozia klinické farmacie René Macha formou 

propagačních propisek s logem FaF. Na akci také zapůjčíme fakultní roll-up. 

• Žádost dr. Daniely Suchánkové o poskytnutí bloků a propisek pro účastníky kroužku pěstování 

léčivých rostlin, jde o studenty z Gymnázia B. Němcové, Gymnázia J. K. Tyla a ZŠ Mandysova. 

• Klub Alumni Univerzity Karlovy slaví 10. výročí. Do panelové diskuse, která se bude konat 

26. 11. 2024, nominujeme naše absolventy, kteří by mohli svými příběhy inspirovat ostatní 

účastníky. Zároveň do kalendáře akcí pro absolventy nabídneme odpolední program oslav 

55. výročí FaF a také výstavu Proměny farmacie v Galerii na Mostě. 

• Vedoucí oborových rad budou osloveni s nabídkou mezinárodní spolupráce mezi UK a TU Dresden 

v oblasti cotutelle v oblasti doktorského studia pod dvojím vedením disertační práce (cotutelle). 

V případě zájmu se můžeme připojit a zjistit další informace a podmínky spolupráce.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Technologický upgrade všech webů FaF spojený s jejich redesignem – OVMV a CIT musí provést 

upgrade na Kentico CMS nejnovější verze 13, abychom weby provozovali v souladu 

s připravovaným novým zákonem o kybernetické bezpečnosti. S tímto krokem bude spojena 

důsledná revize současných webů a online aplikací. Dojde také k zastavení a odstranění těch 

zastaralých. Odborné práce bude provádět tým lidí z fakulty, ale bude nutné zároveň využít také 

externí odborníky. Jde o velký objem práce, který z důvodu vytížení zaměstnanců do značné míry 

omezí ostatní souběžné aktivity na OVMV a bude vyžadovat také významnou spolupráci všech 

vlastníků obsahu webů na fakultě.  

• Bylo úspěšně realizováno výběrové řízení na dodavatele fakultních propagačních materiálů. Na 

konci srpna byla uzavřena rámcová smlouva se společností KARO reklama s.r.o. Probíhá 

objednávání chybějících propagačních předmětů. Nabídka bude dále rozšířena o nové propagační 

předměty. Prosíme, abyste v případě potřeby většího množství propagačních předmětů včas 

informovali Ing. Toufarovou, a to min. 30 dnů před plánovanou akcí. Z důvodu úspor není žádoucí 

mít velkou zásobu propagačních předmětů ve skladě. 

• Se společností Zentiva byla uzavřena darovací smlouvy na výrobu propagačních fakultních triček 

pro studenty prvních ročníků fakulty. Trička budou studentům předána v rámci úvodní přednášky 

30. 9. 2024 současně s výtiskem Prvákovin – průvodcem pro studenty prvních ročníků UK z dílny 

redakce UK Forum. 

• FaF se bude podílet na zviditelnění oboru Farmacie mezi středoškoláky v rámci online akce 

Readycon 2024. Společně s FaF MUNI, ČOSKF ČLS JEP a Česká lékárna holding a.s. se podílíme na 

přípravě videa, které bude v rámci Readycon odvysíláno v kategorii Zdravotnictví a farmacie. Video 

bude bez viditelných brandů a soustředí se na představení oboru a možnosti uplatnění. Díky 

spolupráci ušetříme finance, neboť náklady na účast na akci se rozdělí mezi zapojené subjekty. 

• FaF otevírá nový ročník Univerzity třetího věku – ve spolupráci s dr. Zděnkou Kudláčkovou, 

garantkou U3V, propagujeme oba kurzy, na které je možné se již nyní registrovat. Domlouváme 

také reportáž České televize a ČRo HK. Děkujeme za přípravu. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Mezinarodni-spoluprace-mezi-UK-a-TU-Dresden-v-obla/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Mezinarodni-spoluprace-mezi-UK-a-TU-Dresden-v-obla/
https://www.readycon.live/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Farmaceuticka-fakulta-UK-otevira-novy-rocnik-U3V/?lang=cs-cz


• 24. 9. 2024 od 15:00 proběhne v koridoru tradiční Setkání k zahájení akademického roku. Bude to 

příležitost společně neformálně diskutovat o různých záležitostech týkajících se života na fakultě. 

• Zveme všechny zaměstnance, jejich rodinné příslušníky a přátele dne 27. 9. 2024 od 17:00 do 23:00 

na Noc vědců, která proběhne v budovách FaF v ulici Akademika Heyrovského a nově také na ZLR. 

Máme připraven zajímavý program. Všem členům organizačního týmu Noci vědců fakulta poskytne 

1 den náhradního volna.  

• Příprava oslav 55. výročí FaF UK 25. 10. 2024 – probíhá uzavírání smluv se sponzory, pokračuje 

příprava slavnostního večera.  

• 27. 6. 2024 naše studentka propagovala studium na FaF na Gymnáziu Mělník. 

• V magazínu LOOK AT IT Hradec Králové a Hradecko, který vyjde na podzim 2024 pod záštitou města 

Hradec Králové k příležitosti oslav výročí 800 let města, vyjde článek a fotografie o studiu na FaF 

a dalších hradeckých VŠ. 

• Na ZLR během léta proběhly další akce pro veřejnost: 9. 7. 2024 cestovatelská přednáška Josefa 

Hodyce „Mexiko, země kaktusů“ a 6. 8. 2024 přednáška Bc. Terezy Tejklové „Jedovaté houby“. 

• 15. 8. 2024 se na ZLR uskutečnila akce v rámci projektu Exceles NIVB: Networking 2024 - Drug 

Discovery and Development. Účastníci měli možnost zúčastnit se komentovaných prohlídek ZLR 

během obědové přestávky, tuto možnost využila většina zúčastněných s velmi pozitivním ohlasem. 

• Na ZLR v nejbližší době plánujeme následující akce pro veřejnost: 

o Od 5. 9. do 31. 10. 2024 proběhne panelová výstava „Jak semena putují krajinou na příkladu 

chráněných a ohrožených rostlin Krkonoš“, kterou zapůjčila Správa KRNAP. 

o 23. 9. 2024 od 17:30 hodin proběhne přednáška Aleny Vackové „Pěstování orchidejí 

v bytových podmínkách“. 

o 24. 10. 2024 od 17:30 hodin proběhne přednáška doc. PharmDr. Andreje Kováčika, Ph.D. „Co 

(ne)víme o kosmetických přípravcích aneb kosmetika očima farmaceuta“. 

• 14. 9. 2024 bude v areálu ZLR zpřístupněna část Pajkrovy flošny pro širokou veřejnost, akci pořádá 

Statutární město Hradec Králové. 

• Vedoucí ZLR Ing. Anežka Chlebková sepsala a zaslala text a fotografie ZLR do připravovaného 

druhého vydání Průvodce po botanických zahradách České republiky. Průvodce bude vydán pod 

záštitou Unie botanických zahrad ČR nakladatelstvím Academia. Unie botanických zahrad ČR dodá 

veškeré texty i fotografie bez nároku na odměnu. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• V Erasmus+ ICM Výzva 2024: FaF uspěla se 3 projekty, které byly hodnoceny jako kvalitní. Z důvodu 

nedostatku financí jim nebyla udělena podpora z prostředků České národní agentury (DZS), ale 

budou financovány jako tzv. zero-granty prostřednictvím rektorátního zdroje. V průběhu 3 let 

řešení projektů proběhne několik výjezdových a příjezdových mobilit akademických pracovníků 

a studentů v každém projektu. Jedná se o následující projekty: 

o Projekt spolupráce FaF v Regionu 5 Asie (Indonésie a Filipíny) s Brawijaya University 

a University of the Philippines. Řešitelem projektu je prof. Solich. 

o Projekt spolupráce FaF a FSV v Regionu 8 Pacifik (Austrálie) s Macquarie University (FSV) 

a The University of Melbourne (FaF). Řešitelem projektu je prof. Solich. 

o Projekt spolupráce FaF v Regionu 12 USA a Kanada s Boston College (Massachusetts, USA) 

a Waterloo University (Ontario, Kanada). Řešitelem projektu je doc. Fialová. 

• Erasmus+ ICM Výzva 2023: Probíhá administrativní příprava příjezdové mobility prof. Alimzhanové 

z Al-Farabi National Kazakh University v Kazachstánu. 

https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/Nocvedcu/


• Erasmus+ zaměstnanecká mobilita – 2. 9. 2024 v 15:00 bude ukončen příjem přihlášek na výjezdové 

mobility zaměstnanců ve 4. čtvrtletí 2024. 

• Mimo-projektové mobility zaměstnanců a studentů v rámci Aliance 4EU+ jsou takové mobility, 

které probíhají na partnerských univerzitách Aliance 4EU+ bez vazby na konkrétní schválený projekt 

(EDU projekty, SEED4EU+, minigranty atp.). O podporu na mimo-projektovou mobilitu v rámci 

Aliance 4EU+ mohou žádat studenti i zaměstnanci UK, kteří plánují výjezd na některou 

z partnerských univerzit zapojených do Aliance 4EU+ či na aktivitu s Aliancí související. Žádosti je 

možné podávat od 1. do 15. 9. 2024 s obdobím výjezdu 1. 10. 2024 až 31. 3. 2025. Zveřejněno na 

intranetu 26. 8. 2024. 

• 4EU+: Empower your research - Training offer by Charles University: nabídka kurzů a workshopů 

pro zaměstnance a studenty aliančních univerzit. Detaily zveřejněny na intranetu 13. 8. 2024. 

• 4EU+ Podpora výzkumně-vzdělávací spolupráce s Ukrajinou – 2. 9. 2024 bude zahájena 3měsíční 

stáž dvou kolegyň z National University of Pharmacy v Charkově. Jedna kolegyně bude působit na 

Katedře farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy, druhá na Katedře farmakologie 

a toxikologie. 

• Alianční projekt spolupráce 14 českých a 12 tchajwanských univerzit – proběhlo první kolo přípravy 

projektů spolupráce s tchajwanskými univerzitami. Další kolo bude vyhlášeno začátkem roku 2025. 

Již nyní ale můžeme kontaktovat pracovníky RUK s návrhy možné spolupráce a s žádostí o vyhledání 

partnerů pro naše projekty. Zveřejněno na intranetu 11. 7. 2024. 

• MIT-Czech Republic IOCB Tech Foundation Seed Fund – otevření výzvy: Předběžný termín pro 

podávání společných návrhů projektů je stanoven od 10. 9. do 10. 12. 2024. Výzva bude opět 

otevřena pro všechny vědní disciplíny. Zveřejněno na intranetu 22. 7. 2024. 

• AKTION ČR – Rakousko: nabídka stipendií pro zájemce o pobyt v Rakousku pro studenty, AP 

a postdoky. Termín pro podání žádosti je 15. 10. 2024. Zveřejněno na intranetu 28. 8. 2024. 

• AKTION ČR – Rakousko: projekty spolupráce – v termínu do 25. 9. 2024 je možné podávat návrhy 

projektů s rakouskými partnery. Zveřejněno na intranetu 28. 8. 2024. 

Fakulta v médiích 

• 3. 9. 2024 bude realizován rozhovor s vedoucí ZLR Ing. Anežkou Chlebkovou pro Český rozhlas Plus 

od 13:42 o univerzitních botanických zahradách pro vědecké vysílání. Dále, od 14:25 se uskuteční 

živé vysílání v ČRo HK, kdy posluchače pozve na nejbližší akce na ZLR. 

• Vedoucí ZLR Ing. Anežka Chlebková připravila podklady k článku o ZLR pro portál Vědavýzkum.cz 

o univerzitních botanických zahradách. Článek byl vydán 20. 8. 2024 na https://vedavyzkum.cz/z-

domova/z-domova/univerzitni-botanicke-zahrady-misto-nejen-odpocinku-ale-i-vzdelavani-a-vedy  

• Zpravodaj Radnice: Pozvánky na výstavy a akce v Zahradě léčivých rostlin a v Galerii Na Mostě 

• ZLR v Denik.cz: Kam o víkendu na Hradecku? 

• Doktorka Kateřina Hradiská Breiterová v Českém rozhlase na téma: Aloe Vera uctívali staří 

Egypťané jako rostlinu nesmrtelnosti. Ale na její užívání si dávejte pozor. 

 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/4EU-Mimo-projektove-mobility-zamestnancu-a-stude/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/4EU-Empower-your-research-Training-offer-by-Ch/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Aliancni-projekt-spoluprace-14-ceskych-a-12-tchajw/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/MIT-Czech-Republic-IOCB-Tech-Foundation-Seed-Fund/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/AKTION-CR-Rakousko-stipendia-pro-studenty-AP-a/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/AKTION-CR-Rakousko-stipendia-pro-studenty-AP-a/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/AKTION-CR-Rakousko-projekty-spoluprace/
https://vedavyzkum.cz/z-domova/z-domova/univerzitni-botanicke-zahrady-misto-nejen-odpocinku-ale-i-vzdelavani-a-vedy
https://vedavyzkum.cz/z-domova/z-domova/univerzitni-botanicke-zahrady-misto-nejen-odpocinku-ale-i-vzdelavani-a-vedy
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Aloe-Vera-uctivali-stari-Egyptane/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Aloe-Vera-uctivali-stari-Egyptane/?lang=cs-cz


Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravili Ing. Hubáček a Mgr. Kopecká Jurčeková.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Evropské projekty, strukturální fondy 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• CELSA 

o Byla vyhlášena výzva výzkumného fondu CELSA. Oficiální uzávěrka pro podání návrhů 

projektů je 12. 12. 2024. UK podpoří až 3 projekty na UK, a na každý přispěje částkou max. 

30 tis. EUR. Způsobilé jsou veškeré náklady mimo investičních nákladů a občerstvení. 

Celkový rozpočet projektu včetně příspěvku UK je 130 tis. EUR. Předpokládaný začátek 

řešení projektů je 1. 10. 2025, délka řešení projektu je 2 roky. Projekt musí do 3 let od 

svého zahájení vést k podání společného projektového návrhu do programu Horizont 

Evropa nebo do obdobného mezinárodního programu. Téma projektů není omezeno. 

Uzávěrka pro UK je 9. 12. 2024. 

Národní projekty 

• AZV 

o FaF UK odeslala pomocí datové schránky 7 návrhů projektů do soutěže AZV MZ ČR VES 

2025, z toho 2 juniorské (dr. Hrubša, dr. Lomozová) a 5 standardních (dr. Holas, doc. Kitson, 

dr. Mazumder, doc. Malý, prof. Mladěnka). Dále se podílela na 2 návrzích projektů v roli 

spoluuchazeče, a to s uchazečem UOCHB AV ČR, v.v.i. (spolunavrhovatelka doc. Boušová) 

a uchazečem FVZ UO (spolunavrhovatel dr. Holas). 

o Vláda schválila změnu Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na 

léta 2024-2030 (kód NW), která spočívá v rozšíření o Podprogram 3: „Evropská partnerství 

v oblasti zdraví“. Cílem je zapojit se do výzev v oblasti zdraví zahrnujících témata, která 

nejsou obsažena v jiných programech Horizontu Evropa a celkem je plánováno 6 až 7 výzev 

s příspěvkem Evropské komise (očekává se tříletá délka projektů). Celkové výdaje 

Podprogramu 3 v letech 2025 až 2030, jsou předpokládány ve výši 337,5 mil. Kč z výdajů 

státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace, přičemž financování bude realizováno dle 

možností státního rozpočtu. 

o Výsledek hodnocení Závěrečných zpráv projektů AZV MZ ČR ukončených v r. 2023. Na FaF 

UK se jedná o projekt č. NU20-01-00264 (hl. řešitel prof. Štaud), projekt byl hodnocen jako 

vynikající, tj. s vynikajícími výsledky (s mezinárodním významem apod.) a spoluřešitelský 

projekt s JU ČB č. NU20-09-00257 (spoluřešitel prof. Vlček), projekt uspěl podle zadání 

uvedené ve smlouvě. 

• GA ČR 

o FaF UK odeslala pomocí datové schránky 1 závěrečnou zprávu juniorského projektu 

s odloženým hodnocením (dr. Pavlíková Přecechtělová). 

• MPO  

o Oznámení poskytovatele, že žádost o podporu ve výzvě MPO Aplikace I. v rámci 

implementace OP TAK projektu CZ.01.01.01/01/22_002/0001124 „Využití odpadní 

biomasy z ovocných stromů pro vývoj nutraceutik působících proti civilizačním chorobám“ 



(navrhovatel z FaF UK prof. Šatínský, hl. uchazeč firma AQM, s.r.o.) byla doporučena 

k financování. U hlavního uchazeče došlo ke změně výzkumných priorit a projekt nebude 

realizován. 

o FaF UK ve výzvě MPO Aplikace I. v rámci implementace OP TAK realizuje projekt 

CZ.01.01.01/01/22_002/0000523 „Vývoj antibakteriálního přípravku s fágy pro recidivující 

bakteriální vaginózy” (hl. řešitelka z FaF UK doc. Šklubalová, příjemce firma AUMED, a.s.). 

Hlavnímu příjemci byly předány podklady pro Monitorovací zprávu za období 02–07/2024.  

Mezinárodní projekty 

• Horizont 2020 

o FaF UK se podílela na Závěrečné monitorovací zprávě projektu H2020 RIA s názvem 

„Metabolic effects of Endocrine Disrupting Chemicals: novel testing METhods and adverse 

outcome pathways“ (EDCMET), hlavní řešitel z FaF UK prof. Pávek, za období 1. 7. 2023–

30. 6. 2024. Oponentní řízení projektu proběhne dne 25. 9. 2024 formou telekonference. 

o Dne 23. 10. 2024 se v Hradci Králové uskuteční odborný seminář „Horizont Evropa“, 

pořadatelem je krajská inovační platforma pro KHK (+ inovace) ve spolupráci 

s Technologickým centrem Praha. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Dne 29. 7. 2024 byla na MŠMT předložena 1. zpráva o realizaci projektu za období 

1. 3. 2024 do 30. 6. 2024, a zároveň 2. žádost o platbu.  

o Aktuálně jsou v řešení návštěvy hrazené formou per-diems, a to prof. Rudiger Faust 

(University of Kassel, Německo), prof. Dennis K.P. Ng (Chinese University Hong Kong, Čína), 

prof. Marvanová (Pacific University School of Pharmacy). 

o V přípravě 1. výjezdní dlouhodobá mobilita PhD studentky FaF UK, výjezd od 15. 1. 2025 na 

Chinese University of Hong Kong. 

o Průběžně se zpracovávají změnová řízení dle požadavků partnerských institucí, pracovní 

náplně nově příchozích osob, pracovní výkazy, průběžně probíhá komunikace a sdílení dat 

na SharePointu. 

o Od září 2024 budou nastaveny pravidelné porady NETPHARM v rámci odborného 

i administrativního týmu, a to na úrovni FaF UK i celého konsorcia. Jednání mezinárodního 

poradního orgánu ISAB se uskuteční v květnu 2025 v Praze. 

o V projektu NETPHARM byly ukončeny podpisem smluv následující veřejné zakázky 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení:  

▪ FAF UK – Spektrometr cirkulárního dichroismu s jednopolohovým držákem 

s Peltierovým termostatem 1, předpokládaná hodnota 1,6 mil. Kč. Vítězná nabídka: 

spol. Pragolab s.r.o., 1,9 mil. Kč bez DPH, smlouva s vybraným dodavatelem uzavřena 

dne 29. 7. 2024. 

▪ FaF UK – Izolátor DNA, předpokládaná hodnota byla 1,5 mil. Kč bez DPH. Vítězná 

nabídka: Life Technologies Czech Republic s.r.o., 1,4 mil. Kč bez DPH. Smlouva 

s vybraným dodavatelem uzavřena dne 5. 8. 2024. 

▪ FAF UK – Kráječ tkání, předpokládaná hodnota 1,4 mil. Kč bez DPH. Vítězná nabídka: 

Animalab s.r.o., 1,4 mil. Kč bez DPH. Smlouva s vybraným dodavatelem uzavřena dne 

15. 7. 2024.  

▪ FaF UK – Pracovní stanice pro konfokální mikroskop, předpokládaná hodnota 

757 tis. Kč bez DPH. Vítězná nabídka: Nikon Europe B.V., český odštěpný závod, 757 

tis. Kč bez DPH. Smlouva s vybraným dodavatelem uzavřena 1. 8. 2024.  



▪ FaF UK – Telemetrický systém měření arteriálního krevního tlaku, předpokládaná 

hodnota byla 2 mil. Kč bez DPH. Vítězná nabídka: KRD-obchodní společnost s.r.o., 

1,9 mil. Kč bez DPH. S vítězným dodavatelem byla podepsána smlouva dne 

29. 7. 2024. 

▪ Výběrové řízení zadávané v otevřeném nadlimitním řízení s názvem FaF UK – 

Rentgenový difraktometr, předpokládaná hodnota 10,4 mil. Kč bez DPH, bylo 

vyhlášeno, v současné době je ve fázi hodnocení nabídky.  

o Aktuálně jsou vyhlášené dvě veřejné zakázky v nadlimitním otevřeném řízení, které jsou ve 

fázi příjmů nabídek. Jedná se o: 

▪ FaF – Kapilární elektroforéza, předpokládaná hodnota 2,1 mil. Kč bez DPH.  

▪ FaF – UV/Vis/NIR spektrometr, předpokládaná hodnota 2,4 mil. Kč bez DPH.  

o Dynamický nákupní systém 

▪ Chemikálie 11/2024, část 4: dne 16. 7. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. 

Předpokládaná hodnota: 27,2 tis. Kč bez DPH. Vítězná nabídka: Merck Life Science 

spol. s r.o., nabídková cena 16,5 tis. Kč bez DPH. Kupní smlouva uzavřena dne 

2. 8. 2024. 

▪ Chemikálie 12/2024, 6 částí: dne 5. 8. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. 

Předpokládaná hodnota 710 tis. Kč bez DPH, do části 2 neobdržena žádná nabídka, 

nutno vyhlásit opakovaně (DNS CH 15/2024). Vítězné nabídky: Část 1: Carolina 

Biosystems, s.r.o., nabídková cena 209 tis. Kč bez DPH. Část 3: VWR International 

s.r.o. nabídková cena 2,1 tis. Kč bez DPH. Část 4: Fisher Scientific, spol. s r.o., 

nabídková cena 76,1 tis. Kč bez DPH. Část 5: East Port Praha, s.r.o., nabídková cena 

50 tis. Kč bez DPH. Část 6: BioTech a.s., nabídková cena 46,7 tis. Kč bez DPH. Kupní 

smlouvy budou uzavřeny v srpnu nebo v září 2024. 

▪ Chemikálie 14/2024, 3 části: dne 16. 8. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. 

Předpokládaná hodnota 154,4 tis. Kč bez DPH. Vítězné nabídky: Část 1: Lach-Ner, 

s.r.o., nabídková cena 34,5 tis. Kč bez DPH.  Část 2: Lach-Ner, s.r.o., nabídková cena 

21,6 tis. Kč bez DPH. Část 3: Lach-Ner, s.r.o., nabídková cena 17,5 tis. Kč bez DPH. 

Kupní smlouvy budou uzavřeny v měsíci srpnu, nejpozději v září 2024. 

▪ Chemikálie 15/2024, 2 části: Dne 5. 8. 2024 vyhlášena Výzva k podání nabídek, lhůta 

pro podání nabídek končí dne 27. 8. 2024. Předpokládaná hodnota 275,8 tis. Kč bez 

DPH. 

▪ Laboratorní přístroje (DDHM) 04/2024, 5 částí: dne 5. 8. 2024 skončila lhůta pro 

podání nabídek. Předpokládaná hodnota 686,7 tis. Kč bez DPH. Do části č. 4 

neobdržena žádná nabídka, nutno vyhlásit opakovaně (DNS LP 05/2024). Vítězné 

nabídky: Část 1: VWR International s.r.o., nabídková cena 216,4 tis. Kč bez DPH. Část 

2: VWR International s.r.o., nabídková cena 200,8 tis. Kč bez DPH. Část 3: ESCIMEDA 

s.r.o., nabídková cena 84,6 tis. Kč bez DPH. Část 5: VWR International s.r.o., 

nabídková cena 45,1 tis. Kč bez DPH. Kupní smlouvy uzavřeny v měsíci srpnu, 

nejpozději v září 2024. 

▪ Laboratorní přístroje (DDHM) 05/2024, 3 části: Dne 16. 8. 2024 vyhlášena Výzva 

k podání nabídek, lhůta pro podání nabídek končí dne 27. 8. 2024. Předpokládaná 

hodnota 71 tis. Kč bez DPH. 

▪ Dodávka IT techniky – 21x ks NTB, monitory, klávesnice a myši: Dodáno na FaF UK.  

o Dne 23. 7. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozic VP Junior, výše úvazku 0,8 FTE. 

Termín pro přijetí přihlášek je do 22. 8. 2024.  

o Dne 9. 8. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici VP Junior, výše úvazku 0,2 FTE. 

Termín pro přijetí přihlášek je do 23. 8. 2024. 

https://zakazky.cuni.cz/company_detail_736.html


• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 23. 7. bylo ze strany MŠMT vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Dne 17. 6. byla se 

všemi partnery uzavřena Smlouva o partnerství, která uvádí práva a povinnosti 

jednotlivých stran, vč. rozpočtu a zálohových plateb, v návaznosti na plnění monitorovacích 

indikátorů dle VZ1-3, i dle rozdělení na jednotlivé instituce. Dne 23. 7. byl uzavřen mezi 

všemi partnery Dodatek č. 1. na základě přepočtu výše veřejné podpory u partnera Generi 

Biotech. Dále byl připraven Dodatek č. 2 partnerské smlouvy kvůli chybnému výpočtu 

1. zálohové platby pro partnera FN HK. Oba dodatky odsouhlaseny RUK, i partnerskými 

institucemi. 

o  Dne 1. 8. 2024 přijata na účet FaF UK 1. zálohová platba, partnerům byly následně 

poskytnuty zálohy v souladu s Partnerskou smlouvou. 

• BIPOLE – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Zahájení projektu na straně FaF UK od 1. 7. 2024. 

o Partnerská smlouva byla ze strany všech partnerů podepsána 17. 6. 2024.  

o Dne 27. 6. 2024 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

o K 1. 7. 2024 byly zahájeny aktivity odborného týmu VZ3 – WP6, vedoucí doc. Malý.  

o Dochází k posunu data zahájení aktivity VZ1 – WP2, vedoucí prof. Štaud, změna termínu 

zahájení aktivit VZ1 – WP2 a případný posun harmonogramu bude diskutován na schůzce 

ve FNHK dne 19. 9. 2024. 

o Byly pořízeny databáze Drugs in Pregnancy and Lactation a Stockley´s Drug Interactions na 

období 1. 7. 2024 – 30. 6. 2027 ve výši 135,5 tis. Kč vč. DPH pro VZ3 – WP6.  

o Byla zahájena příprava veřejné zakázky na realizaci informačních webových stránek pro 

těhotné a kojící pro VZ3 – WP6. Předpokládaná hodnota zakázky je 250 tis. Kč vč. DPH. 

o Dne 18. 7. 2024 byla přijata na účet FaF UK 1. zálohová platba v souladu s Partnerskou 

smlouvou.  

o Dne 7. 8. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici VP Junior pro tým VZ1 WP2 

(vedoucí prof. Štaud), výše úvazku 0,8 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 21. 8. 2024. 

• ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce) 

o Dne 10. 7. 2024 přijata z MŠMT depeše oznamující výsledek věcného hodnocení, 

projektová žádost Pokročilé techniky pro biomedicínskou diagnostiku (ATEBIO) byla 

doporučena k financování dle zápisu z jednání hodnotící komise ze dne 2. 5. 2024. 

Projektová žádost se umístila se na 1. místě v kategorii oborové skupiny č. 3 Chemie, Vědy 

o zemi, atmosféře, životní prostředí, Fyzika. Z celkového počtu 82 podaných projektů se 

umístila na 3-5. místě s nejvyšším ohodnocením v rámci všech oborů/skupin. Za FaF UK se 

účastní projektu pracovníci z Katedry analytické chemie. 

o Partneři projektu jsou Ústav analytické chemie AV ČR (žadatel), Univerzita Karlova (FaF UK), 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, WATREX Praha, s.r.o., a Elphogene, s.r.o. 

o FaF UK byla pověřena koordinací a administrací přípravy projektové žádosti i následnou 

fází administrace projektu do vydání právního aktu o poskytnutí dotace. Dne 15. 8. 2024 

bylo podáno na MŠMT vypořádání 1. kola připomínek před vydáním právního aktu. 

V přípravě je Smlouva o partnerství, která je ve fázi připomínkového řízení mezi partnery. 

o Rozpočet projektu: 99, 7 mil. Kč, podíl FaF UK 36, 8 mil. Kč. 

• PhD Infra – OP JAK 

o Dne 21. 8. 2024 byla na MŠMT předložena 2. zpráva o realizaci projektu za období 

1. 2. 2024 do 31. 7. 2024, a zároveň 3. žádost o platbu.  



o Dne 15. 4. 2024 zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem: FaF UK – Anesteziologický 

přístroj a vyhřívací podložka pro malá laboratorní zvířata. Vítězná nabídka: Animalab 

s.r.o., 357,5 tis. Kč bez DPH, kupní smlouva uzavřena dne 29. 7. 2024. 

o Poptávkové řízení na dodávku nerezových stojanů, vítězná nabídka: Velaz, s.r.o., 

92,4 tis. Kč bez DPH.  

o Veřejná zakázka zadávaná v nadlimitním otevřeném řízení s názvem: FAF UK – dodávka 

dvoupístového HPLC čerpadla kompatibilního s Acquity UPC2: vyhlášena dne 9. 7. 2024, 

vítězná nabídka: WATERS Gesellschaft m.b.H., organizační složka, 607,3 tis. Kč bez DPH, 

fáze před podpisem kupní smlouvy.  

o Veřejná zakázka zadávaná v nadlimitním otevřeném řízení s názvem: FAF UK – dodávka 

manifoldu pro aplikaci pozitivního tlaku byla vyhlášena dne 9. 7. 2024, vítězná nabídka: 

WATERS Gesellschaft m.b.H., organizační složka, 319,6 tis. Kč bez DPH, fáze před podpisem 

kupní smlouvy.  

o Veřejná zakázka zadávaná v nadlimitním otevřeném řízení s názvem: FAF UK – dodávka 

přenosného plynového chromatografu pro měření v terénu: vyhlášena dne 9. 7. 2024, 

neobdržena žádná nabídka, veřejná zakázka zrušena.   

• ESF+ – OP JAK 

o Předpokládané zahájení projektu k 1. 10. 2024 – v řešení je obsazení pozic. 

o Odborným garantem aktivit proděkan doc. Kučera. 

• Green Deal – NPO 7.4 

o Dne 4. 7. 2024 byla na projektu Zelené dovednosti na UK podána 1. Zpráva o realizaci na 

RUK a dne 15. 7. 2024 byla odevzdána 1. Žádost o platbu, resp. finanční podklady na RUK. 

o Byla podepsána již dvě memoranda o spolupráci s firmami Meditec a Sonnentor, která jsou 

součástí KA5, a nutná k naplnění indikátoru projektu.  

o Průběžně probíhá nákup odborné literatury pro KA1. 

o Probíhá příprava VZ na nákup zbývajícího investičního majetku pro KA1 pro rok 2024 

v předpokládané výši 2,2 mil. Kč bez DPH. Pět otevřených nadlimitních VZ bude zahájeno 

v průběhu konce srpna – začátku září 2024.  

o Dne 22. 8. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky DNS s názvem: Laboratorní přístroje 

(DDHM) 06/2024, 7 částí. Lhůta pro podání nabídek končí dne 3. 9. 2024. Předpokládaná 

hodnota 332,7 tis. Kč bez DPH. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Dne 18. 7. 2024 byla podána žádost o vratku DPH za období 01-06/2024.  

o Dne 14. 6. 2024 obdrženy 2. připomínky k PZP za rok 2023 s termínem pro vypořádání 

a odeslání hlavnímu koordinátorovi FNUSA do 8. 7. 2024. Z finančního pohledu za FaF UK 

bez připomínek. Dne 11. 8. 2024 obdržena informace o ukončení kontroly PZP za rok 2023. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 15. 8. 2024 se uskutečnil Metodology workshop Drug Discovery and Development – 

pořadatel FaF UK, místo konání ZLR, HK. Přednášejícími byli zástupci FaF UK, ÚOCHB, FN 

HK, CBO Těchonín. 

o Dne 18. 7. 2024 byla zaslána na RUK žádost o vratku DPH za období 01-06/2024, která se 

nárokuje u FÚ.  

o Dne 15. 8. 2024 obdržena informace o ukončení kontroly PZP za rok 2023, z finančního 

pohledu za FaF UK bez připomínek. Do prahových podmínek lze započítat pouze publikace 

s licencí CC-BY. 

o V rámci Výzvy k podání nabídky DNS s názvem: Chemikálie 11/2024, části 1–3, dne 

16. 7. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Předpokládaná hodnota 148,8 tis. Kč bez 



DPH. Vítězní dodavatelé: Část 1: BioTech a.s., nabídková cena 26,2 tis. Kč bez DPH. Část 2: 

Lach-Ner, s.r.o., nabídková cena 37,3 tis. Kč bez DPH. Část 3: East Port Praha, s.r.o., 

nabídková cena 38,3 tis. Kč bez DPH. Všechny tři kupní smlouvy byly uzavřeny dne 

2. 8. 2024. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo 

rekvalifikace (reskilling): Dne 20. 6. 2024 proběhla Závěrečná konference projektu 

a II. setkání lektorů projektu. Dne 30. 6. 2024 skončila fyzická realizace projektu. Dne 

10. 7. 2024 byly doloženy výstupy a indikátory projektu na RUK. Dne 20. 7. 2024 byly 

odevzdány podklady k Závěrečné zprávě na RUK. Současně byly obdrženy připomínky za 

období realizace 04-06/2024, které byly dne 12. 8. 2024 vypořádány. 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning: Dne 

10. 7. doloženy výstupy a indikátory k projektu. Dne 20. 7. odevzdána Závěrečná zpráva na 

RUK. 

o Dne 12. 8. byly vypořádány 2. připomínky za období realizace 04–06/2024.  

• Dětská skupina Fafík – státní příspěvek 

o Od 24. 6. 2024 byla uzavřena pracovní smlouva s Bc. Veronikou Šemberovou, která 

nastoupila na základě výběrového řízení na pozici hlavní pečující osoby, výše úvazku 1,0 

FTE.  

o Od 5. 8. 2024 byla uzavřena pracovní smlouva s Danou Hlaváčkovou, která nastoupila na 

pozici pečující osoby, výše úvazku 0,6 FTE. 

o Od 1. 9. 2024 bylo uzavřeno 11 nových Smluv o poskytování služeb péče o dítě v dětské 

skupině a dále bylo uzavřeno 5 dodatků o prodloužené stávajících smluv. Obsazenost DS je 

stále 100 %.  

• Program na podporu strategického řízení 2022–2025 (PPSŘ) 

o Opatření 3, Flexibilní formy vzdělávání, podopatření Zajištění dostupnosti nástrojů pro 

studenty: Proběhl nákup 70x NTB vč. dalšího příslušenství. Rovněž v řešení aktualizace 

webových stránek FaF UK. 

Různé: 

• Dne 9. 8. 2024 byl na Odbor výstavby RUK odeslán Plán investičních aktivit na období 2025. 

Projednáno a odsouhlaseno týmem LF HK, FaF UK a Mephared 2. 

• Dne 23. 9. 2024 od 14:00 hodin proběhne na FaF UK seminář pro výzkumné skupiny na téma 

národní granty a mezinárodní projekty. 

• Dne 14. – 16. 10. 2024 se uskuteční Setkání projektových útvarů UK, místo konferenčních prostor 

hotel Alessandria – změna. V řešení s Odborem projektové podpory. Předpokládaná účast cca 

110 osob. 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.cuni.cz/company_detail_736.html


Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Výběrové řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry sociální a klinické farmacie 

se uskuteční 10. 9. 2024 od 8:30 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

• U výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry farmakognozie 

a farmaceutické botaniky proběhne pouze první kolo vzhledem k tomu, že se bude jednat o 

částečné úvazky do 0,4 FTE vč. 

• Výsledek výběrového řízení na pozice lektorů/lektorek Katedry biologických a lékařských věd. Na 

uvedené pozice byli vybráni: 

RNDr. Gabriela Červená, Ph.D. 

RNDr. Barbora Honegrová, Ph.D.  

doc. PharmDr. Ivona Pávková, Ph.D.  

RNDr. Filip Vrbacký, Ph.D. 

• V průběhu podzimu 2024 bude vyhlášeno výběrové řízení do funkce vedoucí/vedoucího Katedry 

biofyziky a fyzikální chemie. 

• Vyhlášeno výběrové řízení na pozici mzdové účetní – zástup za dlouhodobou pracovní 

neschopnost. 

Ostatní 

• Ve funkci vedoucí Katedry organické a bioorganické chemie bude pokračovat 

prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. (do plánované reorganizace chemických kateder). 

• Novela zákoníku práce s účinností od 1. 8. 2024. Nejzásadnější změny se týkají: valorizačního 

mechanismu pro určení výše minimální mzdy, zrušení institutu zaručené mzdy (zůstává jen 

zaručený plat), zrušení povinnosti zaměstnavatele sestavovat plán dovolených, úpravy pravidel 

plurality odborových organizací, možnosti sjednání odměny z dohody s přihlédnutím k noční práci, 

práci ve ztíženém pracovním prostředí nebo práci v sobotu a neděli. Další změny v zákoníku práce 

by měly být od 1. 1. 2025. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: dr. Koula, Ing. Polanský) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Kompletní instalace nového aktivního hromosvodu na ZLR. Pro provedení revize je nutno vyměnit 

stávající aktivní jímač, který je nedostatečný. Obdrželi jsme nabídky od 3 firem, z nichž 

nejvýhodnější nabídku zaslala firma COPROSYS a.s., Chrudim, se kterou bude uzavřen smluvní 

vztah. 

• Výměna transformátoru. Při bouřkové činnosti v noci z 18. 8. na 19. 8. 2024 se porouchal jeden 

transformátor ve vlastnictví FaF. Bylo nutno přepojit na náhradní transformátor. Výměna 



transformátoru proběhla 26. 8. 2024. Událost byla nahlášena na pojišťovnu Kooperativa v rámci 

živelního pojištění. 

• Plán krizové připravenosti. Bezpečností odbor na RUK zpracoval Plán krizové připravenosti (dále 

PKP) na UK. V průběhu září proběhne seminář týkající se zpracování PKP na jednotlivých fakultách. 

IPTO ve spolupráci s pracovníkem RUK, který je zodpovědný za zpracování PKP na RUK, připraví 

následně aktualizovaný PKP pro FaF.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení informačních systémů 

• Rozvrh zimní semestr 2024/2025. Byl zpracován rozvrh pro zimní semestr 2024/2025 a zveřejněn 

pro učitele fakulty pro finální kontrolu. Jakmile budou studenti rozděleni do skupin, bude rozvrh 

oficiálně zveřejněn, následně budou až do začátku akademického roku průběžně generovány 

individuální rozvrhy studentů v závislosti na stavu splněných povinností z 2023/2024 a zapsaných 

povinností pro 2024/2025.  

• Inventarizace majetku elektronickou cestou. Dne 12. 7. 2024 proběhla pracovní schůzka 

s pracovníky firem BBM a ICS, které technicky zajišťují procesy e-inventarizace v iFIS s pomocí 

čteček QR kódů.  

o Proběhla kompletní instalace rozhraní pro obsluhu čteček a import dat z iFIS a do iFIS pro 

tyto čtečky, proběhlo úvodní zaškolení práce s modulem inventarizace v iFIS a proběhlo 

základní praktické otestování celé funkcionality.  Bylo převzato 6 čteček QR kódů.  

o Závěr z analýzy dat v iFIS ze strany BBM je, že musíme revidovat kódy místností/lokalit v iFIS, 

nyní obsahují diakritiku, nepovolené znaky a jsou nekonzistentní. Počet místností v iFIS je 

cca 1400, revize v excelu je před dokončením, data budou předána BBM, jenž provede finální 

změny databázovým skriptem. Jednodušší úpravy budou provedeny také v kódech majetku. 

o V současnosti máme nastaveno QR kódování odlišně od LFHK, které jej již ostře používá. 

Musíme se s LFHK sjednotit, protože budeme v jednom komplexu. Prakticky to znamená 

tvorbu nových šablon pro štítky majetku a štítky lokalit (zajistí BBM) + polepit i již označený 

majetek novými štítky, současné by byly nekompatibilní. 

• Bezpečnostní informační systém KISS. V červnu proběhlo na FaF praktické školeni aplikace KISS 

pro hromadné oslovení osob, školení prováděl odborný pracovník firmy vyvíjejí KISS a bezpečnostní 

referentka z Bezpečnostní odboru RUK. Jmenovaní pracovníci fakulty (viz KD 22. 4. 2024) mají 

oprávnění k přístupu do aplikace a mohou nastavovat a spouštět příslušné bezpečnostní scénáře. 

Navazovat bude další online komunikace s RUK s cílem finální implementace KISS na FaF. 

V návaznosti na nově připravovaný Krizový plán připravenosti by systém KISS mohl být na podzim 

poprvé na FaF v praxi naostro vyzkoušen, např. rámci cvičné evakuace. Další prezentace KISS pak 

proběhlo v červenci s cílem představení systému z pohledu výstavby nových budov kampusu a jeho 

zabezpečení.  

 

 

 

 

 



Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Nové Opatření děkana k systematickému hodnocení THP  

• V návaznosti na Opatření rektora č. 53/2023 je povinnost fakult a součástí UK s účinností nejpozději 

k 1. 1. 2025 vydat vlastní opatření tak, aby odpovídalo požadavkům nadřazeného předpisu. Hlavní 

změny nového Opatření děkana se týkají způsobu hodnocení (nově přes online aplikaci) 

a periodicity hodnocení (min. 1x za 2 roky, u vedoucích THP 1x za rok).   

Nové Opatření děkana k doplňkové činnosti 

• Nové Opatření děkana nahrazuje s účinností od 1. ledna 2025 dosavadní OD č. 15/2019. Cílem 

nového Opatření děkana je zavedení pravidelné rekalkulace nákladů a zisku u dlouhotrvajících 

vedlejších hospodářských činností fakulty tak, aby byly nadále provozovány pouze ekonomicky 

rentabilní činnosti. U doplňkových činností dlouhodobé povahy, jež započaly před účinností nového 

Opatření děkana, a kterým byla schválena snížená sazba režijních nákladů, se použije tato sazba po 

dobu trvání 12 měsíců od data zahájení doplňkové činnosti uvedeném ve formuláři žádosti 

o založení nové DČ. Ostatní doplňkové činnosti dlouhodobé povahy přechází na sazbu základní 

režie dnem účinnosti nového Opatření děkana. 

Dodatečná žádost o příspěvek ze strategického fondu děkana Cooperatio na společné 
vědecké aktivity 

• „Konfokální mikroskopický systém Nikon A1+“– oprava kompresoru k antivibračnímu stolku – 

11,5 tis. Kč, navýšení rozpočtu z 28 tis. Kč na 37,5 tis. Kč. 

Dodatečná žádost na nákup investice 

• Nákup UZV homogenizátoru – pořizovací cena – 114 950 Kč, žádost předkládá za kat. 170 

prof. Štaud. Přístroj bude hrazen z prostředků kat. 170 výměnou za investice fakulty. 

Žádost o navýšení poplatku za Kurz CŽV Lukostřelba pro zaměstnance a veřejnost pro 
akademický rok 2024/2025 

• Dr. Kudláčková žádá o navýšení poplatku za Kurz lukostřelby pro zaměstnance, doktorandy a 

veřejnost o 350 Kč, tedy 1 950 Kč za semestr, tj. 3 900 za oba semestry (poplatek doposud činil: 1 

600 Kč za semestr, tedy 3 200 Kč za oba semestry). Rozsah lekcí 12 za semestr, celkově 24, zůstává 

beze změny. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Podpora de minimis – rezervace limitu pro FaF UK a LF HK 

• LF HK společně s FaF UK si rezervovali za účelem zpracování energetického auditu budovy VaVC na 

adrese Zborovská 2089 (Mephared 1), k němuž jsme ze zákonných důvodů povinni. Na zpracování 

auditu měla být podána žádost o projekt „Zavedení energetického managementu budov do výzvy 

EFEKT III (MPO)“, kde bychom získali potřebné zdroje. Již se rozvíjela spolupráce s firmou, která by 

byla schopná žádost o projekt zpracovat. Nejnovější vývoj situace na RUK však ukázal, že situace 

bude řešena jinak, a to centrálně rektorátem UK.  



• LF HK a FaF UK se dohodly, že rezervovanou podporu de minimis využijí a společně podají žádost 

do projektu v rámci dotačního programu k výročí 800 let od první zmínky o Hradci Králové 2025 

(název projektu: Hradec plný zdraví aneb ve zdravém Hradci zdravý duch). Hlavním řešitelem je LF 

HK, FaF UK je v roli partnera. Cílem projektu je zvýšit povědomí o prevenci a zdraví pro širokou 

veřejnost. 

Kurz „Vzdělávání v základních specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“ (hl. 
garant doc. D. Fialová) 

• Byl sestaven rozpočet a proveden výpočet účastnického poplatku dle vnitřních pravidel fakulty 

a RUK u ročního kurzu celoživotního vzdělávání (15 tis. Kč/účastníka/rok). Kurz bude ukončen 

udělením mikrocertifikátu uznávaného v rámci celé Evropské Unie. 

Nová doplňková činnost 

• Fakulta bude nabízet svým zaměstnancům možnost nákupu čajů od společnosti MEDIATE za 

zvýhodněné ceny. Receptury čajových směsí byly vytvořeny na Katedře farmakognozie 

a farmaceutické botaniky. Závazné objednávky budou uskutečňovány v předem ohlášených 

termínech prostřednictvím formuláře. Čaje budou k vyzvednutí a úhradě na recepci fakulty u paní 

Ivany Dvořákové. V nabídce budou tyto čajové směsi: Dýchací cesty, Dýchací cesty junior, Močové 

cesty, Krevní cukr, Spánek & Relax. 

Výroční zpráva o činnosti  

• Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2023 je v elektronické podobě uveřejněna na intranetu 

a webových stránkách FaF UK. Vedení fakulty děkuje garantům jednotlivých kapitol za spolupráci 

s přípravou textové a tabulkové části tohoto dokumentu. 

Transfer technologií  

• Na základě oznámení o vytvoření vynálezu „Chirální organické katalyzátory na bázi chalkogenové 

vazby pro aktivaci reagujících substrátů“ původců z FaF UK: Dr. rer. nat. Mgr. Ing. Tomáš Hodík, 

Pranav Kumar, M.Sc., kdy komise pro ochranu duševního vlastnictví a transfer technologií 

doporučila uplatnění práva na vynález, byl vynález přijat fakultou.  

Nové Opatření rektora č. 21/2024 k veřejným zakázkám 

• Dne 1. 7. 2024 nabylo účinnosti nové Opatření rektora č. 21/2024 – „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek v rámci Univerzity Karlovy“. Toto OR je zveřejněno na webových stránkách UK 

na adrese: https://cuni.cz/UK-13787.html.  

• Největší změnou v OR je navýšení limitů pro veřejné zakázky malého rozsahu I. a II. kategorie /horní 

limity pro VZMR III. kategorie stanovuje ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (ZZVZ) 

a tyto limity zatím zůstávají beze změn/: 

Čl. 15 - Kategorie veřejných zakázek malého rozsahu 

Pro účely tohoto opatření jsou veřejné zakázky malého rozsahu rozděleny do následujících 

3 kategorií: 

Kategorie 

veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky na dodávky a služby (bez 

DPH) 

Předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky na stavební práce (bez 

DPH) 

I. kategorie 0 Kč – 300 000 Kč 0 Kč – 600 000 Kč 

https://cuni.cz/UK-13787.html


II. kategorie 300 000,01 Kč – 1 000 000 Kč 600 000,01 Kč – 3 000 000 Kč 

III. kategorie 
1 000 000,01 Kč – 2 000 000 /limit 

dle § 27 ZZVZ/ 

3 000 000,01 Kč – 6 000 000 /limit 

dle § 27 ZZVZ/ 

 

• Horní limity pro VZMR III. kategorie stanovuje, jak je výše v tabulce uvedeno, ust. § 27 zákona 

č. 134/2016 Sb., v platném znění (ZZVZ). Tyto limity (2 mil. resp. 6 mil. Kč bez DPH) zatím zůstávají 

beze změn, avšak zákonodárci plánují v dohledné době navýšení i těchto limitů. K tomu však bude 

zapotřebí novelizace ZZVZ.  

• Všechny fakulty a součásti UK mají povinnost aplikovat změny v OR do svých Opatření děkana k VZ, 

resp. Opatření ředitele součásti UK, a to v termínu do 30. 9. 2024. 

Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 13/2024 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 13/2024 

/Sklad/, dne 16. 8. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Předpokládaná hodnota: 77 500 Kč bez 

DPH. Obdrželi jsem 4 nabídky. Nejvýhodnější nabídku podala společnost Lach-Ner, s.r.o., smlouva 

byla uzavřena dne 22. 8. 2024. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 08/2024 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní materiál 

08/2024 /SKLAD/, dne 21. 6. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Předpokládaná hodnota: 

46 500 Kč bez DPH. Obdrželi jsme 1 nabídku, a to od společnosti VWR International s.r.o., smlouva 

byla uzavřena dne 1. 7. 2024. 

• Nákup 70 kusů notebooků 

Dne 12. 7. 2024 byla uzavřena Dílčí dohoda mezi FaF UK, jako kupujícím a společností ALZA.CZ jako 

prodávajícím, na dodávku 70 kusů notebooků a dokovacích stanic. 

• Nákup 40 kusů počítačů typu All in One 

Dne 9. 8. 2024 byla uzavřena kupní smlouva mezi FaF UK, jako kupujícím a společností Aricoma 

Systems a.s. jako prodávajícím, na dodávku 40 kusů počítačů typu All in One včetně příslušenství. 

• Rámcová dohoda na dodávku propagačních předmětů 

Dne 26. 8. 2024 byla uzavřena rámcová dohoda mezi FaF UK, jako objednatelem a společností KARO 

REKLAMA s.r.o. jako zhotovitelem, na dodávku propagačních předmětů.  

Ekonomické informace 

• Provozní a osobní rozpočet kateder a středisek FaF UK na letošní rok byl vložen do Versa. 

• Byla provedena kontrola čerpání fakultního rozpočtu za období 01-06/2024 a rozpočtu Cooperatia 

strategického fondu. 

• Aktualizace organizačního pokynu tajemnice (OPT č. 3/2023) - Směrnice k hospodaření s hmotným 

a nehmotným majetkem. Stávající číslo OPT bude nahrazeno novým. Aktualizace se týká evidence 

tzv. OTE majetku, který bude od 1. 8. 2024 evidován centrálně na EO (jedná se o majetek od 

1 000,00 Kč do 4 999,99 Kč – hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok ale 

zároveň nemá charakter majetku tzv. DDHM – dlouhodobý drobný hmotný majetek). Nehmotný 

majetek v hodnotě od 1 000,00 Kč do 6 999,99 Kč bude nadále evidován na katedrách.  

• Na účet FaF UK byla poukázána účelová podpora VaV – NPO – Investice do rozvoje vybraných 

klíčových ak. pracovišť. 



Ostatní  

• Děkanské volno  

o Z důvodu údržby počítačové sítě děkan fakulty stanovuje na dny 23. a 27. 12. 2024 

děkanské volno.  

 

 

Hradec Králové 6. 9. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  


